
SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS - CAUCA.  
E.                         S.                      D. 
 
REF: 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: SANTACRUZ LUIS ALFREDO 
RADICADO: 201900166 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO, mayor y vecina de Popayán, identificada con la cédula de 
ciudadanía No 34.315.981 de la misma ciudad,  Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta profesional 
No 156.722 del C.S. de la J. obrando como apoderada especial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A, identificado con el Nit No 800037800 – 8, sociedad de economía mixta del orden Nacional de la 
especie de las anónimas, sujeta al régimen de la empresa industrial y comercial del Estado, vinculada 
al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, sometida al control y vigilancia de la Superintendencia 
Financiera, con domicilio principal en Bogotá D.C, de conformidad con el poder especial a mí conferido  
por medio del presente en cumplimiento de lo ordenado en la parte final de numeral cuarto del artículo 
446 del Código General del Proceso, procedo a procedo a efectuar la liquidación del crédito del proceso 
referenciado hasta el 31 de Enero de 2023, sin incluir en ellas las costas judiciales. 
 
 
REFERENTE AL PAGARE No 069176100006438 
 

CAPITAL :      $         5.323.497,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5.323.497,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

08-may-2013 31-may-2013 24 2,60  $             110.888,44 

01-jun-2013 30-jun-2013 30 2,60  $             138.610,55 

01-jul-2013 31-jul-2013 31 2,54  $             139.861,57 

01-ago-2013 31-ago-2013 31 2,54  $             139.861,57 

01-sep-2013 30-sep-2013 30 2,54  $             135.349,91 

01-oct-2013 31-oct-2013 31 2,48  $             136.492,24 

01-nov-2013 30-nov-2013 30 2,48  $             132.089,27 

01-dic-2013 31-dic-2013 31 2,48  $             136.492,24 

01-ene-2014 31-ene-2014 31 2,46  $             135.117,01 

01-feb-2014 28-feb-2014 28 2,46  $             122.041,17 

01-mar-2014 31-mar-2014 31 2,46  $             135.117,01 

01-abr-2014 30-abr-2014 30 2,45  $             130.625,31 

01-may-2014 31-may-2014 31 2,45  $             134.979,48 

01-jun-2014 30-jun-2014 30 2,45  $             130.625,31 

01-jul-2014 31-jul-2014 31 2,42  $             132.916,63 

01-ago-2014 30-ago-2014 30 2,42  $             128.629,00 

01-sep-2014 30-sep-2014 30 2,42  $             128.629,00 

01-oct-2014 31-oct-2014 31 2,40  $             131.816,44 

01-nov-2014 30-nov-2014 30 2,40  $             127.564,30 

01-dic-2014 31-dic-2014 31 2,40  $             131.816,44 

01-ene-2015 31-ene-2015 31 2,40  $             132.091,49 

01-feb-2015 28-feb-2015 28 2,40  $             119.308,44 

01-mar-2015 31-mar-2015 31 2,40  $             132.091,49 
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01-abr-2015 30-abr-2015 30 2,42  $             128.895,17 

01-may-2015 31-may-2015 31 2,42  $             133.191,68 

01-jun-2015 30-jun-2015 30 2,42  $             128.895,17 

01-jul-2015 31-jul-2015 31 2,41  $             132.435,30 

01-ago-2015 31-ago-2015 31 2,41  $             132.435,30 

01-sep-2015 30-sep-2015 30 2,41  $             128.163,19 

01-oct-2015 31-oct-2015 31 2,42  $             132.916,63 

01-nov-2015 30-nov-2015 30 2,42  $             128.629,00 

01-dic-2015 31-dic-2015 31 2,42  $             132.916,63 

01-ene-2016 31-ene-2016 31 2,46  $             135.323,29 

01-feb-2016 28-feb-2016 28 2,46  $             122.227,49 

01-mar-2016 31-mar-2016 31 2,46  $             135.323,29 

01-abr-2016 30-abr-2016 30 2,57  $             136.680,79 

01-may-2016 31-may-2016 31 2,57  $             141.236,81 

01-jun-2016 30-jun-2016 30 2,57  $             136.680,79 

01-jul-2016 31-jul-2016 31 2,67  $             146.737,76 

01-ago-2016 31-ago-2016 31 2,67  $             146.737,76 

01-sep-2016 30-sep-2016 30 2,67  $             142.004,28 

01-oct-2016 31-oct-2016 31 2,75  $             151.207,28 

01-nov-2016 30-nov-2016 30 2,75  $             146.329,62 

01-dic-2016 31-dic-2016 31 2,75  $             151.207,28 

01-ene-2017 31-ene-2017 31 2,79  $             153.613,94 

01-feb-2017 28-feb-2017 28 2,79  $             138.748,08 

01-mar-2017 31-mar-2017 31 2,79  $             153.613,94 

01-abr-2017 30-abr-2017 30 2,79  $             148.592,11 

01-may-2017 31-may-2017 31 2,79  $             153.545,18 

01-jun-2017 30-jun-2017 30 2,79  $             148.592,11 

01-jul-2017 30-jul-2017 30 2,75  $             146.263,08 

01-ago-2017 31-ago-2017 31 2,75  $             151.138,52 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,75  $             146.263,08 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64  $             145.431,28 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62  $             139.475,62 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60  $             142.818,33 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59  $             142.268,24 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63  $             130.487,78 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59  $             142.199,48 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56  $             136.281,52 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56  $             140.549,19 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54  $             134.950,65 

01-jul-2018 30-jul-2018 30 2,50  $             133.287,06 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49  $             137.111,10 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48  $             131.823,09 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45  $             134.979,48 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44  $             129.693,70 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43  $             133.397,96 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40  $             131.747,68 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46  $             122.351,71 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42  $             133.191,68 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $             128.562,45 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $             132.985,39 
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01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $             128.429,37 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $             132.572,82 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $             132.847,87 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $             128.562,45 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $             131.335,11 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $             126.632,68 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $             130.028,63 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $             129.065,97 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $             122.604,57 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $             130.303,68 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $             124.370,20 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $             125.077,78 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $             120.577,21 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $             124.596,45 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $             125.765,40 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $             122.107,71 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $             124.390,16 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $             118.713,98 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $             120.058,17 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $             119.095,50 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $             108.936,49 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $             119.714,36 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $             115.187,17 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $             118.407,88 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $             114.521,73 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             118.132,83 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             118.545,41 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             114.388,64 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             117.445,22 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             114.920,99 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             120.058,17 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             121.433,40 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             113.656,66 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             127.003,11 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             126.765,77 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             135.529,58 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             135.749,17 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             146.325,19 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             152.720,04 

01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94  $             312.755,45 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $             169.222,88 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $             171.549,69 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $             190.057,72 

01-ene-2023 15-ene-2023 15 3,61  $              95.956,03 

      

   TOTAL  $        21.056.768,54 

 
Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago: 
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Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el 21 de Diciembre de 2011 hasta 20 de 
Diciembre de 2012, por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $                182.462 
 
Por el valor de los INTERESES MORATORIOS, causados sobre el capital insoluto desde el 21 de 
Diciembre de 2012 hasta el 07 de Mayo de 2013, por el valor de:         
 
                                                                                                                       $                  89.522 
Por otros conceptos contenidos en el pagare por el valor de:                                                                    
                                                                                                                        $                 45.914 
 
 
                                                                                    SUBTOTAL:               $          21.374.666,54 
 
REFERENTE AL PAGARE No 069176100007540 
 
 

CAPITAL :      $            720.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 720.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

23-jul-2013 31-jul-2013 9 2,54  $                5.491,80 

01-ago-2013 31-ago-2013 31 2,54  $              18.916,20 

01-sep-2013 30-sep-2013 30 2,54  $              18.306,00 

01-oct-2013 31-oct-2013 31 2,48  $              18.460,50 

01-nov-2013 30-nov-2013 30 2,48  $              17.865,00 

01-dic-2013 31-dic-2013 31 2,48  $              18.460,50 

01-ene-2014 31-ene-2014 31 2,46  $              18.274,50 

01-feb-2014 28-feb-2014 28 2,46  $              16.506,00 

01-mar-2014 31-mar-2014 31 2,46  $              18.274,50 

01-abr-2014 30-abr-2014 30 2,45  $              17.667,00 

01-may-2014 31-may-2014 31 2,45  $              18.255,90 

01-jun-2014 30-jun-2014 30 2,45  $              17.667,00 

01-jul-2014 31-jul-2014 31 2,42  $              17.976,90 

01-ago-2014 30-ago-2014 30 2,42  $              17.397,00 

01-sep-2014 30-sep-2014 30 2,42  $              17.397,00 

01-oct-2014 31-oct-2014 31 2,40  $              17.828,10 

01-nov-2014 30-nov-2014 30 2,40  $              17.253,00 

01-dic-2014 31-dic-2014 31 2,40  $              17.828,10 

01-ene-2015 31-ene-2015 31 2,40  $              17.865,30 

01-feb-2015 28-feb-2015 28 2,40  $              16.136,40 

01-mar-2015 31-mar-2015 31 2,40  $              17.865,30 

01-abr-2015 30-abr-2015 30 2,42  $              17.433,00 

01-may-2015 31-may-2015 31 2,42  $              18.014,10 

01-jun-2015 30-jun-2015 30 2,42  $              17.433,00 

01-jul-2015 31-jul-2015 31 2,41  $              17.911,80 

01-ago-2015 31-ago-2015 31 2,41  $              17.911,80 

01-sep-2015 30-sep-2015 30 2,41  $              17.334,00 

01-oct-2015 31-oct-2015 31 2,42  $              17.976,90 
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01-nov-2015 30-nov-2015 30 2,42  $              17.397,00 

01-dic-2015 31-dic-2015 31 2,42  $              17.976,90 

01-ene-2016 31-ene-2016 31 2,46  $              18.302,40 

01-feb-2016 28-feb-2016 28 2,46  $              16.531,20 

01-mar-2016 31-mar-2016 31 2,46  $              18.302,40 

01-abr-2016 30-abr-2016 30 2,57  $              18.486,00 

01-may-2016 31-may-2016 31 2,57  $              19.102,20 

01-jun-2016 30-jun-2016 30 2,57  $              18.486,00 

01-jul-2016 31-jul-2016 31 2,67  $              19.846,20 

01-ago-2016 31-ago-2016 31 2,67  $              19.846,20 

01-sep-2016 30-sep-2016 30 2,67  $              19.206,00 

01-oct-2016 31-oct-2016 31 2,75  $              20.450,70 

01-nov-2016 30-nov-2016 30 2,75  $              19.791,00 

01-dic-2016 31-dic-2016 31 2,75  $              20.450,70 

01-ene-2017 31-ene-2017 31 2,79  $              20.776,20 

01-feb-2017 28-feb-2017 28 2,79  $              18.765,60 

01-mar-2017 31-mar-2017 31 2,79  $              20.776,20 

01-abr-2017 30-abr-2017 30 2,79  $              20.097,00 

01-may-2017 31-may-2017 31 2,79  $              20.766,90 

01-jun-2017 30-jun-2017 30 2,79  $              20.097,00 

01-jul-2017 30-jul-2017 30 2,75  $              19.782,00 

01-ago-2017 31-ago-2017 31 2,75  $              20.441,40 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,75  $              19.782,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64  $              19.669,50 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62  $              18.864,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60  $              19.316,10 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59  $              19.241,70 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63  $              17.648,40 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59  $              19.232,40 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56  $              18.432,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56  $              19.009,20 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54  $              18.252,00 

01-jul-2018 30-jul-2018 30 2,50  $              18.027,00 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49  $              18.544,20 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48  $              17.829,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45  $              18.255,90 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44  $              17.541,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43  $              18.042,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40  $              17.818,80 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46  $              16.548,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42  $              18.014,10 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $              17.388,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $              17.986,20 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $              17.370,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $              17.930,40 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $              17.967,60 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $              17.388,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $              17.763,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $              17.127,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $              17.586,30 
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01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $              17.456,10 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $              16.582,20 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $              17.623,50 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $              16.821,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $              16.916,70 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $              16.308,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $              16.851,60 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $              17.009,70 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $              16.515,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $              16.823,70 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $              16.056,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $              16.237,80 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $              16.107,60 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $              14.733,60 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $              16.191,30 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $              15.579,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $              16.014,60 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $              15.489,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $              15.977,40 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $              16.033,20 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $              15.471,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $              15.884,40 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $              15.543,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $              16.237,80 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $              16.423,80 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $              15.372,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $              17.177,10 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $              17.145,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $              18.330,30 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $              18.360,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $              19.790,40 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $              20.655,30 

01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94  $              42.300,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $              22.887,30 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $              23.202,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $              25.705,20 

01-ene-2023 15-ene-2023 15 3,61  $              12.978,00 

      

   TOTAL  $          2.800.747,20 

 
Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago: 
 
Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el 08 de Septiembre de 2012 hasta 22 de 
Julio de 2013, por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $                59.220 
 
                                                                                    SUBTOTAL:               $        2.462.990.4 
 
                                                     
                                                                                            TOTAL:               $       24.234.633,74 
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Atentamente, 
 
 
 

 
 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO 
C.C. No 34.315.981 de Popayán. 
T.P. No 156722 del C. S. de la Judicatura. 
 

 


